
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

V  N IEDZIELA ZWYKŁA /ROK C/ 
 

Liturgia Słowa Bożego V Niedzieli Zwykłej odnosi nas do tematu powołania. Najpierw 
o początkach swego powołania mówi prorok Izajasz, następnie św. Paweł w I Liście do Koryn-
tian zwraca uwagę na swoje apostolskie powołanie. Natomiast Ewangelista Łukasz odnosi nas 
do wydarzenia powołania Szymona. W tym wszystkim znajdujemy zasadnicze myśli dla rozu-
mienia i realizacji powołania chrześcijańskiego, którym obdarowany jest każdy z nas. 

Przede wszystkim u podstaw naszego powołania do bycia uczniem Pańskim, do bycia chrze-
ścijaninem nie ma naszej zasługi. Podobnie jak św. Paweł, każdy z nas „za łaską Boga jest tym, 
czym jest”. I chodzi o to, by tej łaski nie zmarnować. Wymaga to od nas stałej pracy nad sobą – 
a ściślej rzecz ujmując, naszej współpracy z łaską Bożą. Z tekstu Izajaszowego wynika, że nie 
może nam zabraknąć elementarnej pokory, mężnego stanięcia przed Bogiem w prawdzie! 
A także gotowości pójścia tam, dokąd Bóg pośle. Prorok wyznaje: „...jestem mężem o nieczys-
tych wargach i mieszkam pośród ludu o nieczystych wargach”. A kiedy doznał uzdrowienia – 
jego wina została zmazana i zgładzony został jego grzech – w odpowiedzi na Boże wołanie 
„Kogo mam posłać? Kto by nam poszedł?” zadeklarował „Oto ja, poślij mnie”. Takiej dyspozy-
cyjności oczekuje od nas Pan.  

Ewangelia dzisiejsza zawiera bardzo znane zawołanie Chrystusa do Szymona: Wypłyń na głę-
bię. Jezus woła jednak do nas wszystkich, do każdego swego ucznia: „Zostaw mielizny i wypłyń 
na głębię, i zarzuć sieci na połów”. Realizacja zadania zakłada wysoki stopień zawierzenia Je-
zusowi, zdania się bardziej na Niego, aniżeli na własne doświadczenia, projekty i oczekiwania. 
Domaga się również odwagi i męstwa z myślą o podjęciu nieznanej bliżej misji zlecanej nam 
przez Chrystusa. Jezus wyraża rzecz bardzo prosto: „Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił!” 
W ten sposób daje nam do zrozumienia, że nie powinniśmy skupiać naszej uwagi na naszej 
niegodności, a nawet grzeszności, bo to mimo wszystko jest koncentrowaniem uwago na sobie. 
Ważniejsze jest to, by wypływać na głębię, uczyć się rzetelnego rzemiosła i ratować życie in-
nych, życie Boże wokół siebie. Skupić się trzeba na zadaniu i motywować tym, że Jezus na nas 
liczy. Obudźmy więc w sobie więcej gorliwości apostolskiej, starajmy się odważnie wychodzić 
naprzeciw tych, którym trudno, którzy pogubili się na ścieżkach życia. Zaczynajmy jednak od 
własnego domu! trzeba nam być Apostołami własnych domowników. Pan na nas liczy, że po-
możemy Mu zebrać obfity połów... nie można tego działania odnosić tylko do księży i osób 
zakonnych. Wszyscy jesteśmy wezwani do krzewienia naszej wiary. Jest autentyczna tylko 
wtedy, gdy się nią dzielimy. I nie martwmy się o słowa, jak i co mówić – otwierajmy się na 
działanie Ducha. 

               
            bp Andrzej Czaja 
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NIEDZIELA - 06.02.2022 – V Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Anastazję i Hermana Jaglo, ++ Rudolfa i Elżbietę 

oraz ++ dziadków i krewnych z rodzin Jaglo, Zdzuj i Józek 
10:30 – za + kuzynkę Marię Emmerling, jej + męża Erwina 

oraz za ++ z rodziny Sobocik o łaskę miłosierdzia Bożego oraz radość 
życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 07.02.2022 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 08.02.2022 
18:00 – za ++ rodziców Jerzego i Hildegardę Stach, + teścia Gerarda Bie-

niek oraz ++ dziadków z obu stron 
 

ŚRODA - 09.02.2022 
18:00 – za ++ Helenę i Ryszarda Pasoń oraz ++ rodziców i teściów z obu 

stron 
 

CZWARTEK - 10.02.2022 – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy 
- Msza św. szkolna 

18:00 – za + Annę Dauser i ++ rodziców Joniec 
 

PIĄTEK - 11.02.2022 – NMP z Lourdes – Światowy Dzień Chorego 
18:00 – za + męża Mariana Matuszek, ++ rodziców Jana i Helenę 

oraz za ++ z pokrewieństwa 
 

SOBOTA - 12.02.2022 
16:00 – do Bożej Opatrzności, MBNP, św. Józefa i św. Jadwigi z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski w życiu z okazji 65. rocznicy urodzin 
Ditra oraz za żonę i dzieci z rodzinami 

18:00 – za + Dorotę Kawecką w rocznicę śmierci i jej ++ rodziców 
 

NIEDZIELA - 13.02.2022 – VI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Katarzynę i Norberta Szlensong, + syna Kora i + zięcia Hu-

berta 
10:30 – za + Krystynę Ośko w I. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-

nego 
14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy świętych 06.02. – 13.02.2022 
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¨ Zapraszam na Niedzielne nieszpory o godz. 14.00. 
¨ W czwartek dzieci i młodzież zapraszam na Msze św. szkolną. 
¨ W piątek (11 lutego) Światowy Dzień Chorego. 
¨ W piątek po Mszy św. o godz. 19 zapraszam na spotkanie biblijne. 
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę 

po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, 

a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Bardzo chciałbym podziękować wszystkim, którzy posprzątali dekoracje 

świąteczne, szopkę i choinki. Szczególnie za czas i serce włożone w tę 
pracę. Serdeczne Bóg zapłać! 

¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną skła-
dać w postaci podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona 
ofiara, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są 
przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, koszenie trawy 
oraz opłatę za wodę. 

¨ Kolekta z IV Niedzieli Zwykłej (30.01.) – wyniosła: 947 zł. Kolekta w 
święto Ofiarowania Pańskiego (2 lutego) wyniosła: 300 zł. i została 
przeznaczona na klasztory klauzurowe, a w V Niedzielę (6 lutego) na 
potrzeby seminarium i instytucji diecezjalnych. W przyszłą niedzielę (13 
lutego) kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. 
Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do 
skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Będą one zarządzane przez 
Parafialny Zespół „Caritas”. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Spor-
towej. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzą-
cym tygodniu osoby z ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-627 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia: 

„Kapłani wyszli spomiędzy Was, Drodzy Bracia i Siostry, dlatego ich kapłań-
stwo i od Was zależy – od Waszej modlitwy i wiary. Wspierajcie ich, proszę, 
swoimi modlitwami.”        abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
„Brak kapłanów w naszej diecezji jest wciąż ogromny. Wciąż zajmujemy jedno 
z ostatnich miejsc w kraju, gdy idzie o przeliczenie liczby wiernych na jednego 
kapłana. Brakuje kapłanów. Istnieje ponadto spora liczba starszych i przepraco-
wanych kapłanów, którym musiałem odmówić młodego pomocnika. Wzywam 
ponadto naszą szlachetną młodzież do odważnej i radosnej odpowiedzi na głos 
Chrystusa. Waszej pozytywnej odpowiedzi i gorliwej posługi potrzebuje tak 
bardzo Kościół powszechny jak i nasz Kościół lokalny – opolski”.  
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Przed sekretarzem papieskim staje pielgrzym i dając mu wizytówkę prosi o 
rozmowę z papieżem. Sekretarz ogląda ją i biegnie czym prędzej do papieża, 
który za chwilę zjawia się przed pielgrzymem w towarzystwie kardynałów i 
wita go serdecznie: 
- Cóż za spotkanie! Mówcie szybko, jak to się stało, że macie napisane na wi-
zytówce: Teodor, szwagier Pana Boga. 
- Widzicie, proste. Romek Cebula miał dwie córki. Jedną wziąłem ja, a drugą 
Pan Bóg. Świeć, Panie, nad jej duszą… - odpowiada wznosząc wzroku ku niebu. 
 

Wraca mąż z pielgrzymki z Francji i niesie trzy skrzynie koniaku. 
- Co to takiego? – pyta żona. 
- To woda z Lourdes. 
Żona wzięła butelkę, odkorkowała, powąchała i krzyczy: 
- Przecież to alkohol! 
- Widzisz żono! Cud! 

 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


